
 

 
 

 

2 Energy s.r.o. │www.goenergy.cz │IČ: 28138406 │sídlo: Planá 67, 370 01 Planá 
 

zákaznická linka +420 799 518 518, podpora@goenergy.cz, zákaznické centrum: Planá 67, 370 01 Planá 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Předsmluvní informace 

 

1. OBCHODNÍK S ELEKTŘINOU 
 
2 Energy s.r.o., Planá 67, 370 01 Planá, IČO: 28138406, DIČ: CZ28138406 
Obch. spol. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajskzm soudem v Českzch Budějovicích pod sp. zn. C 19695 
(„GoEnergy“) 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
Smlouvou o sdruženzch službách dodávky elektřiny („Smlouva“) se GoEnergy zavazuje dodávat do odběrného místa 
(„OM“) Zákazníka elektřinu, převzít odpovědnost za odchylku Zákazníka, zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet 
související služby v elektroenergetice („Distribuční služby“) a Zákazník se zavazuje zaplatit GoEnergy řádně a včas 
sjednanou cenu za dodanou elektřinu a cenu Distribuční služby. 
 

3. TARIF 
 
3.1. Zákazník má právo vybrat si jeden z těchto tarifů: FIX roční, FIX měsíční, SPOT. 
3.2. Tarif FIX roční je charakterizován fixní cenou pro období následujících 12 měsíců. 
3.3. Tarif FIX měsíční je charakterizován fixní cenou vždy pouze pro příslušnz kalendářní měsíc. Zákazník souhlasí s 

tím, že Ceník k tarifu FIX měsíční pro následující měsíce bude vždy pro každz kalendářní měsíc aktualizován a 
Zákazníkovi v dostatečném předstihu oznámen, nejpozději 30. den přede dnem jeho účinnosti. 

3.4. Fakturační období u tarifu FIX měsíční je kalendářní měsíc. Toto fakturační období se však prodlužuje u 
Zákazníků, kteří nemají průběhové měření spotřeby a řádně a včas sami nenahlásili samoodečet („Samoodečet“) 
za příslušnz kalendářní měsíc, na dobu, která zahrnuje všechny kalendářní měsíce, za které nebyl proveden řádně 
Samoodečet, a období měsíce od 1. dne tohoto měsíce po datum, ke kterému byl proveden Samoodečet nebo 
odečet Distributorem. V takovém případě je jednotková cena za dodávku elektřiny rovna nejvyšší ceně za 
dodávku elektřiny z Ceníků k tarifu FIX měsíční za celé sledované fakturační období. 

3.5. Tarif SPOT je charakteristickz dynamickzm způsobem určení ceny pro jednotlivé čtvrthodinové spotřeby, bližší 
informace nalezne Zákazník v dokumentu Informace o způsobu, vzhodách a rizicích dynamického určení ceny. 

 

Zákazníkem zvolenz tarif  

Příslušnz ceník  

 

4. CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

4.1. Cena za dodanou elektřiny je určena Ceníkem pro příslušnz tarif a období. Ceník je dostupnz ke stažení na 
webovzch stránkách GoEnergy www.goenergy.cz a je nedílnou součástí Smlouvy. 

4.2. Cena za dodanou elektřinu se vypočítá jako: (Jednotková cena silové elektřiny x Spotřeba v MWh) + Měsíční stálz 
plat za odběrné místo. 

4.3. Cena za Distribuční služby je stanovena rozhodnutím Energetického regulačního úřadu („ERÚ“). 
4.4. K cenám je následně připočítávána daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty („DPH“), případně další daně a 

poplatky stanovené platnzmi právními předpisy.  

1

www.goenergy.cz


   

 

   

2 Energy s.r.o. │www.goenergy.cz │IČ: 28138406 │sídlo: Planá 67, 370 01 Planá 
 

zákaznická linka +420 799 518 518, podpora@goenergy.cz, zákaznické centrum: Planá 67, 370 01 Planá 

4.5. Pokud Zákazník má zájem o dodávku elektřiny osvobozené od daně z elektřiny, musí Zákazník doložit, že je 
oprávněnzm držitelem povolení k nabytí elektřiny osvobozené od daně. 

4.6. Je-li ve Smlouvě sjednáno placení záloh, platí Zákazník zálohy za dodanou elektřinu a cenu Distribuční služby za 
první zúčtovací období dle platebního kalendáře způsobem uvedenzm ve Smlouvě. Zálohy jsou splatné dopředu 
a je možno je hradit platební bránou, bankovním převodem. Na následující období zůstávají zálohy v původní vzši 
nebo je jejich vzše aktualizována na základě vyúčtování s novzm předpisem záloh. 
 

5. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 
 

5.1. Práva a povinnosti smluvních stran jsou upraveny Smlouvu, Obchodními podmínkami GoEnergy pro dodávky 
elektřiny („OP“), aktuálně platnzm Ceníkem dle zvoleného tarifu ve Smlouvě a obecně závaznzmi právními 
předpisy. 

5.2. Odpovědnost za vady se řídí příslušnzmi ustanoveními občanského zákoníku a vyhláškou o kvalitě dodávek 
elektřiny a souvisejících služeb v elektroenergetice, zejména je třeba upozornit na povinnost Zákazníka vytknout 
vadu prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, kdy měl možnost vadu zjistit, a to buď označením vady, nebo 
oznámením, jak se projevuje. 

5.3. Reklamace je Zákazník oprávněn uplatnit pouze elektronicky na e-mail: podpora@goenergy.cz. Obsahem 
reklamace musí vždy bzt identifikační údaje Zákazníka, odběrného místa a přesnz popis důvodu reklamace a 
navrhovanz způsob řešení reklamace. 

5.4. GoEnergy tímto poučuje Zákazníka, že pro řešení sporů ze Smlouvy se může obrátit na ERÚ (Masarykovo náměstí 
91/5, 586 01 Jihlava; www.eru.cz). 
 

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
 

6.1. Pro odstoupení od Smlouvy nebo vzpovědi závazku ze Smlouvy může Zákazník využít vzorovz formulář, jenž je 
dostupnz ke stažení na webovzch stránkách GoEnergy a je předáván Zákazníkovi spolu s těmito Předsmluvními 
informacemi. Odstoupení od smlouvy nebo vzpověď je možno zaslat na e-mail podpora@goenergy.cz. 

6.2. Zákazník v pozici spotřebitele („Spotřebitel“) je oprávněn odstoupit od Smlouvy ve lhůtě 14 dnů od uzavření 
smlouvy distančním způsobem nebo mimo obchodní prostory GoEnergy. Odstoupí-li Spotřebitel od Smlouvy a 
GoEnergy již začalo dodávat elektřinu na základě vzslovné žádosti Spotřebitele před uplynutím lhůty pro 
odstoupení od Smlouvy, uhradí Spotřebitel GoEnergy cenu za skutečně dodanou elektřinu vč. Distribučních 
služeb. 

6.3. Spotřebitel je oprávněn vypovědět Smlouvu, kterou při změně dodavatele uzavřel distančním způsobem nebo 
mimo obchodní prostory GoEnergy, kdykoliv do 15. dne po zahájení dodávky elektřiny. Vzpovědní doba činí 15 
dnů a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení vzpovědi. 

6.4. Smlouva je uzavřena buď na dobu určitou s uvedením konkrétního data ukončené smlouvy, nebo na dobu 
neurčitou. V případě uzavření Smlouvy na dobu neurčitou je možné Smlouvu vypovědět s vzpovědní dobou 3 
měsíce, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení vzpovědi. 

6.5. Je-li sjednáno automatické prodloužení smlouvy a Zákazník nemá zájem o automatické prodloužení smlouvy, je 
Zákazník oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv až do 20. dne před uplynutím sjednané doby s účinností ke dni 
uplynutí sjednané doby trvání závazku ze Smlouvy. 

6.6. Nesouhlasí-li Zákazník se zvzšením ceny nebo se změnou jinzch smluvních podmínek, je oprávněn bez postihu 
vypovědět Smlouvu kdykoliv do 10. dne přede dnem účinnosti zvzšení ceny nebo změny jinzch smluvních 
podmínek, přičemž taková vzpověď je účinná ke dni bezprostředně předcházejícímu dni účinnosti zvzšení ceny 
nebo změny jinzch smluvních podmínek. Právo vypovědět závazek ze Smlouvy nevzniká, je-li důvodem změny 
podmínek zvzšení regulované složky ceny, daní, poplatků nebo změna právního předpisu. 

6.7. Je-li se Spotřebitelem sjednána Smlouva s dynamickzm určením ceny (tarif SPOT) nebo Smlouva s tarifem FIX 
měsíční, je Spotřebitel oprávněn vypovědět smlouvu s vzpovědní dobou 1 měsíce, která počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení vzpovědi. 
 

 
 
Předpokládané datum zahájení dodávky  

Smlouva se uzavírá na dobu

2

podpora@goenergy.cz
http://www.eru.cz/
podpora@goenergy.cz


   

 

   

2 Energy s.r.o. │www.goenergy.cz │IČ: 28138406 │sídlo: Planá 67, 370 01 Planá 
 

zákaznická linka +420 799 518 518, podpora@goenergy.cz, zákaznické centrum: Planá 67, 370 01 Planá 

 

7. SANKCE 
 

7.1. Zákazník je povinen po dobu ode dne zahájení dodávek elektřiny od GoEnergy do jejich řádného ukončení dle 
Smlouvy nemít již uzavřenou anebo neuzavřít smlouvu o dodávku elektřiny do OM s jinzm obchodníkem s 
elektřinou pro jakoukoliv část této doby. Za porušení této povinnosti je Zákazník povinen GoEnergy zaplatit 
smluvní pokutu ve vzši 6.000,-Kč do 14 dní od jejího uplatnění. Pro Zákazníky fyzické osoby je max. vzše smluvní 
pokuty omezena 40 % součinu ceny elektřiny bez DPH a daně z elektřiny a průměrné denní spotřeby. 

7.2. Zákazník je povinen sdělit GoEnergy úplné a pravdivé údaje včetně poskytnutí součinnosti pro provedení včasné 
a řádné změny dodavatele elektřiny dle této Smlouvy. Za porušení této povinnosti je Zákazník povinen GoEnergy 
zaplatit smluvní pokutu ve vzši 3.000,-Kč do 14 dní od jejího uplatnění. 

7.3. Za zaslání písemné upomínky pro neplnění platební povinnosti Zákazníka je GoEnergy oprávněno naúčtovat 
poplatek ve vzši 100,-Kč vč. DPH, a to za každou písemnou upomínku. 

3




